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1;ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1  ΣΧΟΑΙΟΗΜΕΡΑΣ
Πηγή: ΕΛΕΥΘΕΡΗ ΩΡΑ Σελ.: 2 Ημερομηνία

έκδοσης:
18-08-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

122.53 cm² Κυκλοφορία: 2090

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

ΣΧΟΑΙΟΗΜΕΡΑΣ

Ε
νδεικτικό της σοβαρής υποστε- 
λέχωσης των νοσοκομείων της 
χώρας είναι το τραγικό περιστα
τικό στο νοσοκομείο "Άγιος Ανδρέας" 

Πατρών, σύμφωνα με τον Μιχόλη Γιαν- 
νάκο, πρόεδρο της ΠΟΕΔΗΝ. Συγκε
κριμένα, σε χθεσινή ανακοίνωσή του, ο 
κ. Γιαννάκος σημειώνει πως "τα μη εφη- 
μερεύοντα νοσοκομεία δεν μπορούν να 
ανταποκριθούν, αφού δεν λειτουργούν 
βασικά τμήματα για διάγνωση και θε
ραπεία. Με τις υπάρχουσες μεγάλες 
ελλείψεις προσωπικού, είναι αδύνατη η 
αυτονομία των ΤΕΠ και η καθημερινή 
λειτουργία. Φυσικά, το πρωτόκολλο υ
ποχρεώνει σωστά τα μη εφημερεύοντα 
νοσοκομεία να προσφέρουν πρώτες 
βοήθειες στα έκτακτα περιστατικά που 
τα επισκέπτονται και να φροντίζουν για 
την ασφαλή διακομιδή τους στο κοντι
νότερο εφημερεύον νοσοκομείο". Και 
καταλήγει: "Καλούμε το Υπουργείο Υ
γείας να στελεχώσει τα νοσοκομεία, 
για να είναι σε θέση να εξυπηρετούν 
τους ασθενείς έκτακτα περιστατικά και 
σε ημέρες μη εφημερίας".



2;ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1  ΩΡΑ
Πηγή: ΕΛΕΥΘΕΡΗ ΩΡΑ Σελ.: 4 Ημερομηνία

έκδοσης:
18-08-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

232.41 cm² Κυκλοφορία: 2090

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

ΕΛΕΥΘΕΡΑ ΜΕ ΤΗΝ
ΕΛΕΥΘΕΡΗ

ΩΡΑ
θάνο Πλεύρη, 
τι πρέπει να γίνει για να... 
ξεκολλήσει το μυαλό σου;

Δ
ικαστήριο ΔΙΚΑΙΩΣΕ... κατά το ήμι- 
συ ανεμβολίαστη υγειονομικό που 
ο ΠΛΕΥΡΗΣ την έβγαλε σε αναστο
λή, ενώ πάνω από 7.000 υγειονομικοί έ

χουν βρεθεί από πέρυσι τον Σεπτέμβριο 
στο δρόμο.
Ανεμβολίαστη υγειονομικός θα πληρωθεί 
τους μισθούς για όσους μήνες είναι σε α
ναστολή, σύμφωνα με δεύτερη απόφαση 
Δικαστηρίου.
Στην εκπομπή του OPEN "Ώρα Ελλάδος" 
μίλησαν ο δικηγόρος Αλέξανδρος Γκου- 
ριώτης και ο πρόεδρος της ΠΟΕΔΗΝ, Μι- 
χάλης Γιαννάκος.
"Πρόκειται για απόφαση του Διοικητικού 
Εφετείου Τριπόλεως, και σύμφωνα με την 
οποία, εργαζόμενη υπάλληλος του Γενι
κού Νοσοκομείου Κορίνθου, βρέθηκε σε 
καθεστώς αναστολής εργασίας από 
1/9/2021, στο πλαίσιο αίτησης αναστολής 
που καταθέσαμε, για προσωρινή προστα
σία, ότι θα λαμβάνει το ήμισυ των καθα
ρών αποδοχών της για όσο διάστημα είναι 
σε αναστολή. Ο νόμος προβλέπει όσο θα 
είναι σε αναστολή δεν θα λαμβάνει ούτε έ
να ευρώ, όπως συμβαίνει με όλους τους 
υπολοίπους υγειονομικούς που είναι σε 
αυτό το καθεστώς αναστολής καθηκό
ντων", υποστήριξε ο δικηγόρος Αλέξαν
δρος Γκουριώτης και συνέχισε:
"Μιλάμε για προσωρινή δικαστική προστα
σία, με την ανεπανόρθωτη βλάβη που υφί- 
σταται αυτή η υπάλληλος. Είναι μια υπάλ
ληλος, μητέρα τεσσάρων ανηλίκων τέ
κνων με σοβαρά προβλήματα οικονομικά. 
Το Δικαστήριο σταθμίζει μέχρι την εκδί
καση της αιτήσεως ακυρώσεως που έχει 
καταθέσει η ίδια, υφίσταται αυτή τη 
στιγμή ανεπανόρθωτη οικονομική βλά
βη, διότι αντιλαμβάνεστε δεν μπορεί να 
ανταποκριθεί στις βασικές της ανάγκες 
για όλο αυτό το χρονικό διάστημα που 
θα εκδοθεί η απόφαση επί της αιτήσεως 
ακυρώσεως της".
Παίρνοντας τον λόγο, ο πρόεδρος της 
ΠΟΕΔΗΝ τόνισε ότι σύμφωνα με το Πει
θαρχικό Δίκαιο των Δημοσίων Υπαλλήλων 
"όσοι βρίσκονται σε αναστολή εργασίας 
ακόμα και για κακουργηματικές πράξεις 
λαμβάνουν το 50% του μισθού. Εδώ ο νο- 
μοθέτης δεν προέβλεπε να λαμβάνουν ού
τε ευρώ, με αποτέλεσμα να έχουν μεγάλο 
βιοποριστικό πρόβλημα. Έρχονται λοιπόν, 
δύο αποφάσεις δικαστηρίων που δικαιώ
νουν συναδέλφους. Θα πρέπει να δείξει 
το υπουργείο Υγείας γενναιότητα. Τώρα 
που δεν ισχύει κανένα μέτρο, το υπουρ
γείο να περάσει νομοθετική ρύθμιση να 
αρθεί το μέτρο της αναστολής. Δεν εξυ
πηρετεί τίποτα".
Το εντυπωσιακό είναι ότι ο Υπουργός Υ
γείας, που τυγχάνει δικηγόρος, εμμένει 
στο ΦΑΣΙΣΤΙΚΟ μέτρο της αναστολής ερ
γασίας. Γ ιατί;



3;ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1  Παραίτηση - μαϊμού ίου διοικητή του «Αγ. Ανδρέα»,
επέστρεψε στη θέση του fr Ε 13

Πηγή: ΑΥΓΗ Σελ.: 15 Ημερομηνία
έκδοσης:

18-08-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

1171.55
cm²

Κυκλοφορία: 630

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

Παραίτηση - μαϊμού ίου διοικητή του 
«Αγ. Ανδρέα», επέστρεψε στη θέση του
Η εξέλιξη αυτή προ καλέ ί εντύπωση, καθώς προκύπτει ότι η «σκληρή» 
στάοη που υιοθέτησε ο Θάνος Πλεύρης ήταν μόνο για να εκτονωθεί 
η οργή της τοπικής κοινωνίας

Γ
ιο τα μάτια ίου κόσμου φαί
νεται ότι ήταν η παραίτηση 
του διοικητή του νοσοκομεί
ου «Άγιος Λνδρέας» Ηλία 
Θεοδωρόπουλου, κατόπιν απαίτησης 
του Θάνου ΓΙΑ εύρη. Όπως αποκάλυ

ψε χθες το avgi.gr, το ΦΕΚ για την πα
ραίτηση του διοικητή δεν εκδόθηκε 
ποτέ, με αποτέλεσμα ο Ηλίαςθεοδω
ρ ύπουλος να βρίσκεται κανονικά στο 
γραφείο του στο νοσοκομείο.

Ο υπουργός Υγε ίας είχε ζητήσει την 
παραίτηση του διοικητή του νοσοκο
μείου μετά τον τραγικό θάνατο 49χρο- 
νου στις 13 Ιουλίου, λίγο αφότου έφυ
γε από τον «Άγιο Ανδρέα» αφού τον 
παρέπεμψαν σε εψημερεύον.

Η συγκεκριμένη εξέλιξη προκαλεί 
εντύπωση, καθώς προκύπτει ότι η 
«σκληρή» στάση που υιοθέτησε ο Θά
νος Πλεύρης ήταν μόνο για να εκτο
νωθεί η οργή της τοπικής κοινωνίας. 
Απορούσε, μάλιστα, ο υπουργός τότε 
πώς γίνεται να κατέληξε ο ασθενής 
ενώ στο νοσοκομείο βρίσκονταν 70

εργαζόμενοι. Παρέλειψε,όμως, ίο γε
γονός ότι αυτοί οι εργαζόμενοι ήταν 
σε διάφορα τμήματα ή σε εργαστήρια 
και κανένας εξ αυτών δεν ήταν για
τρός ίων επειγόντων, άραι σε Θέση να 
βοηθήσει τον άτυχο 49χρονο. Εάν η 
ίδια η κυβέρνηση είχε φροντίσει να 
στελεχώσει το ΕΣΥ με το απαραίτητο 
προσωπικό, τότε θα υπήρχε γιατρός 
στο ΤΕΕΙ και ενδεχομένως να υπήρχε 
διαφορετική εξέλιξη.

Τελικά, το εξιλαστήριο θύμα της 
υπόθεσης ήταν η ειδικευόμενη νοση- 
λεύτρια που βρισκόταν στο ΤΕΓΙ το 
μοιραίο βράδυ, με το σωματείο εργα
ζομένων του νοσοκομείου να καταγ
γέλλει, στα μέσα Ιουλίου, μετακύλιση 
ευθυνών «από τον διοικητή και κάτω 
με σκοπό να βρεθούν τα εξιλαστήρια 
θύματα και να αποπροσανατολίσουν 
την κοινή γνώμη από την πραγματική 
α ιτία που προκάλεσε αυτό το γεγονός, 
που δεν είναι άλλη από τη μη ύπαρξη 
εφημερεύοντας ιατρού στο ΤΕΠ». 
Επίσης, η ΠΟΕΔΗΝ είχε εκδώσει

ανακοίνωση στην οποία, μεταξύ άλ
λων, τόνιζε: «Όπως έχουμε ήδη γνω
στοποιήσει, η νοσηλεύτρια που 
εμπλέκεται στο τραγικό συμβάν στο 
νοσοκομείο "Άγιος Λνδρέας' στην 
Πάτρα οργανικά ανήκει στο Δρομο- 
καΐτειο.Έμπειρη, αξιόλογη νοσιιλεύ- 
τρια, με σημαντική προσφορά στους 
ασθενείς στα 15 χρόνια που υπηρέτη
σε στοΔρομοκαϊιειο. Γι' αυτό και όλοι 
απορούμε με ίο λάθος που έκανε να 
μη φωνάξει γιατρό να επιληψθεί του 
ασθενούς. Λπό 14/1/2020 υπηρετεί 
με μετακίνηση στο Νοσοκομείο 
“Άγιος Λνδρέας" Πατρών»,

Την ίδια ώρα, το πρόβλημα παραμέ
νει. Το Τμήμα Επειγόντων Περιστατι
κών (ΤΕΠ) είναι ακόμα χωρίς εψημε- 
ρεύοντα γιατρό στις «μικρές» εφημε
ρίες και ο κίνδυνος για αντίστοιχο πε
ριστατικό παραμένει. Είναι χαρακτη
ριστικό ότι το νοσοκομείο δεν έχει για
τρό στο ΤΕΓ1 1Η φορές τον μήνα.

Αντώνης Ραυτόπουλος

fr
ο-

ΕΣΥ
ΓΕΝΙΚΟ

Νοσοκομείο

ΓΙΑΤΡΟΝ

Ο ΑΓΙΟΙ ΑΗΔΡΕΑΪ

Ε13
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1  «Μην πηγαίνετε στα µη εφημερευοντα νοσοκομεία»
Πηγή: ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ Σελ.: 3 Ημερομηνία

έκδοσης:
18-08-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

232.43 cm² Κυκλοφορία: 0

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

«Μην πηγαίνετε στα μη εφημερευοντα νοσοκομεία»
Σε συνέχεια του ρεπορτάζ της «Π» 
που ανέδειξε την αυξημένη προσέ
λευση πολιτών στα Τμήματα Επει
γόντων Περιστατικών των νοσο
κομείων, εφημερευόντων και μη, 
παρεμβαίνει εκ μέρους της ΠΟΕ- 
ΔΗΝ ο Μιχάλης Γιαννάκος. 
Σύμφωνα με τον κ. Γιαννάκο, με
τά το τραγικό συμβάν με τον θά
νατο 49χρονου άνδρα στην Πά
τρα, ο οποίος δεν εξετάστηκε στο 
νοσοκομείο «Αγιος Ανδρέας» που 
δεν εφημέρευε, πολλαπλασιάστη- 
καν τα έκτακτα περιστατικά που 
προσέρχονται σε μη εφημερεύο- 
ντα νοσοκομεία.
«Τα μη εφημερευοντα νοσοκομεία

δεν μπορούν να ανταποκριθούν, 
αφού δεν λειτουργούν βασικά τμή
ματα για διάγνωση και θεραπεία. 
Με τις υπάρχουσες μεγάλες ελλεί
ψεις προσωπικού, είναι αδύνατη 
η αυτονομία των ΤΕΠ και η κα
θημερινή λειτουργία. Φυσικά το 
πρωτόκολλο υποχρεώνει σωστά 
τα μη εφημερεύοντα νοσοκομεία 
να προσφέρουν πρώτες βοήθει
ες στα έκτακτα περιστατικά που τα 
επισκέπτονται και να φροντίζουν 
για την ασφαλή διακομιδή τους 
στο κοντινότερο εφημερεύον νο
σοκομείο. Ομως μετά το τραγικό 
συμβάν στην Πάτρα, προσέρχο
νται ασθενείς που μένουν σε με

γαλύτερη απόσταση από τα εφη
μερεύοντα νοσοκομεία ή με ήπια 
συμπτώματα προκειμένου να απο
τρυγούν την πολύωρη ταλαιπωρία 
του εφημερεύοντος νοσοκομείου. 
Μάλιστα κάποιοι με χρόνια δια- 
γνωσμένα προβλήματα υγείας επι
σκέπτονται τα μη εφημερεύοντα 
νοσοκομεία για εξέταση προκει
μένου να διαπιστώσουν την πο
ρεία της νόσου. Ειδικά τις πρώ
τες ημέρες μετά το συμβάν στην 
Πάτρα αυτό ήταν σύνηθες φαινό
μενο» αναφέρει ο πρόεδρος της 
ΠΟΕΔΗΝ.
Ο κ. Γιαννάκος κάνει λόγο για αδι
έξοδο «καθότι τα νοσοκομεία σε

ημέρες μη εφημερίας λειτουργούν 
με συγκεκριμένο προσωπικό το 
οποίο καλύπτει με το ζόρι τις ανά
γκες των νοσηλευόμενων ασθε
νών και δεν επαρκεί να εξυπηρε
τεί τα δεκάδες έκτακτα περιστατι
κά που προσέρχονται. Το ΕΚΑΒ 
όταν καλείται να παραλάβει ασθε
νή από μη εφημερεύον νοσοκο
μείο προκειμένου να τον διακο
μίσει σε εφημερεύον, καθυστε
ρεί αφού σωστά δίνει προτεραιό
τητα στη διακομιδή περιστατικών 
εκτός νοσοκομείων. Ετσι επιβα
ρύνεται πιο πολύ η κατάσταση στα 
μη εφημερεύοντα νοσοκομεία τα 
οποία τελικά υποχρεώνονται στην

αντιμετώπιση και όχι στις πρώτες 
βοήθειες. Με την υπάρχουσα στε- 
λέχωση είναι αδύνατη η καθημε
ρινή εφημερία όλων των νοσο
κομείων στις πόλεις που διαθέ
τουν περισσότερα του ενός. Η εν 
λόγω αντίδραση των πολιτών με
τά το συμβάν της Πάτρας, αναδει- 
κνύει τις ελλείψεις προσωπικού, 
την έλλειψη πρωτοβάθμιας πε
ρίθαλψης που θα παρακολουθεί 
και θα κατευθύνει τους πολίτες με 
ασφάλεια στα εφημερεύοντα νο
σοκομεία. Συνιστούμε στους πο
λίτες να προτιμούν τα εφημερεύ
οντα νοσοκομεία. Ούτως ή άλλως, 
εκεί θα διακομισθούν».
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1  «Καταφύγιο» στα νησιά και στην περιφέρεια έχει
βρει ο κορονοϊόε! Υφεση στα αστικά κέντρα η Απόφασ
...

Πηγή: ESPRESSO Σελ.: 22 Ημερομηνία
έκδοσης:

18-08-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

949.86 cm² Κυκλοφορία: 8330

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

«Καταφύγιο» στα νησιά 
και στην περιφέρεια 
έχει βρει ο κορονοϊόε! 
Υφεση στα αστικά κέντρα
Στα νησιά και στην περιφέ
ρεια έχε βρει «καταφύγιο» 
ο κορονόίός αυτή τη χρονι
κή περίοδο, καθώς εκεί έχει 
μεταφερθεί αρκετός κόσμος 
από τις πόλεις, αλλά και του
ρίστες που επισκέπτονται τη 
χώρα μας από το εξωτερικό.

«Οι αναλύσεις του δι
κτύου επιδημιολογίας λυ
μάτων έχουν δείξει όλο αυ
τό το διάστημα ότι έχουμε 
μια σταθεροποίηση ή μικρή 
ύφεση στα αστικά κέντρα. 
Ωστόσο, η πανδημία έχει με
ταφερθεί στην επαρχία και 
στα νησιά» ανέφερε ο κα
θηγητής Αναλυτικής Χη
μείας του Εθνικού και Κα- 
ποδιστριακού Πανεπιστημί
ου Αθηνών (ΕΚΠΑ) Νίκος 
Θωμαϊδης σε τηλεοπτική 
εκπομπή.

Σύμφωνα με την τελευ
ταία επιδημιολογική έκθε
ση του ΕΟΔΥ που ανακοι
νώθηκε την Τρίτη, ανάμεσα 
στις περιοχές που παρουσι
άζουν έκρηξη κρουσμάτων 
είναι τα Χανιά, το Ηρά
κλειο, η Χαλκιδική, η Θά
σος, η Εύβοια, αλλά και η 
Φθιώτιδα, η Πιερία, η Πέλ
λα, η Μαγνησία, η Μεσση
νία, η Λάρισα, η Κοζάνη, η 
Κόρινθος,η Καβάλα,τα Ιω
άννινα και η Ημαθία.

Μάλιστα, ο καθηγη
τής κρούει τον κώδωνα του 
κινδύνου, τονίζοντας πως 
«έχουμε ακόμη κάποιον 
δρόμο να διανύσουμε. Μέ

χρι αρχές Σεπτεμβρίου θα 
υπάρχει μεγάλη διάδοση. 
Αυτό συνέβη και στην Ομι- 
κρσν».Σύμφωνα με τον ειδι
κό, ο ιός αναμένεται να μας 
ταλαιπωρήσει ακόμα πε
ρισσότερο, καθώς από τον 
Οκτώβριο θα εμφανιστεί 
νέο «κύμα», διότι θα ανοί
ξουν τα σχολεία και θα αυ
ξηθεί η κινητικότητα. «Το 
καλό σενάριο είναι να πα- 
ραμείνει η Ομικρον 5 στην 
κυκλοφορία, ενώ το κακό 
σενάριο είναι να εμφανιστεί 
μια νέα παραλλαγή και να 
έχουμε νέο κύμα μολύνσε
ων. Αυτό δεν είναι ένα απί
θανο σενάριο» δήλωσε χα
ρακτηριστικά ο κ. Θωμα'ί- 
δης.

Ο ειδικός μίλησε και για 
εμβόλια που κυκλοφορούν, 
τονίζοντας ότι «οι υπάρχου- 
σες λύσεις μάς καλύπτουν 
από το να μη νοσήσου με βα
ριά» . Οσο για τα νέα, επικαι- 
ροποιημένα εμβόλια που θα 
έρθουν μέσα στη χρονιά, εί
πε πως με αυτά «τα πράγμα
τα θα είναι καλύτερα».

«Αναζωπύρωση» της 
πανδημίας βλέπει και ο κα
θηγητής Περιβαλλοντι
κής Μηχανικής Δημοσθέ
νης Σαρηγιάννης, κυρίως 
προς τα τέλη Σεπτεμβρίου, 
εξαιτίας της νέας παραλλα
γής του ιού με την ονομασία 
«Κένταυρος», η οποία εί
ναι πιο μεταδοτική από την 
Ομικρον.

η Απόφαση «σταβμόε» για ανεμβολίαστη 
υγειονομικό! Θα πάρει πίσω τοήμιου 
των αποδοχών τηε όοο είναι σε αναστολή

Μια απόφασικπαθμό, που αποτελεί δι
καίωση για μια μητέρα τεσσάρων ανήλι
κων παιδιών από την Κόρινθο αλλά και 
για χιλιάδες υγειονομικούς υπαλλήλους 
που τέθηκαν σε αναστολή από το υπουρ
γείο Υγείας την περασμένη χρονιά επει
δή δεν δέχτηκαν τον υποχρεωτικό εμβο
λιασμό, έλαβε το Διοικητικό Εφετείο Τρι- 
πόλεως.
Η γυναίκα, που πρόσφερε στο σύστημα 
υγείας τόσο πριν όσο και κατά τη διάρκεια 
της πανδημίας και αντιμετώπισε την αναλ
γησία του υπουργείου, καθώς έμεινε ξαφ
νικά χωρίς δουλειά, πρόκειται να πάρει τα 
μισό χρήματα του μισθού της, που αντιστοι
χούν στο χρονικό διάστημα που ήταν σε 
αναστολή.

Η γυναίκα είχε κάνει, μέσω του δικη
γόρου της Αλέξανδρου Γκουριώτη, αίτηση 
για προσωρινή προστασία, επειδή βρισκό
ταν σε άθλια οικονομική κατάσταση μετά 
την αναστολή πτς, η οποία στο αρχικό δικα
στήριο που είχε γίνει απορρίφθηκε. Ωστό
σο, τελικά η υγειονομικός άκουσε με ανα
κούφιση την απόφαση του δεύτερου δικα
στηρίου, που της έδινε πίσω μέρος των χρη
μάτων που είχε χάσει.

«Πρόκειται για απόφαση του Διοικητι

κού Εφετείου Τριπόλεως, σύμφωνα με την 
οποία εργαζόμενη υπάλληλος του Γενικού 
Νοσοκομείου Κορίνθου που βρέθηκε σε κα
θεστώς αναστολής εργασίας από 1/9/2021, 
στο πλαίσιο αίτησης αναστολής που καταθέ
σαμε, για προσωρινή προστασία, θα λαμβά- 
νειτο ήμισυ των καθαρών αποδοχών της για 
όσο διάσημα είναι σε αναστολή.

Ο νόμος προβλέπει ότι όσο θα είναι σε 
αναστολή δεν θα λαμβάνει ούτε ένα ευρώ, 
όπως συμβαίνει με όλους τους υπόλοιπους 
υγειονομικούς που είναι σε αυτό το καθε
στώς αναστολής καθηκόντων» ανέφερε 
χθες ο δικηγόρος της γυναίκας στον τηλε
οπτικό σταθμό Open.

Προσωρινή προστασία
Οπως πρόσθεσε, «το σκεπτικό που δικα
στηρίου, επειδή μιλάμε για προσωρινή δι
καστική προστασία, σχετίζεται με την ανε
πανόρθωτη βλάβη που υφίσταται αυτή η 
υπάλληλος. Είναι μια υπάλληλος, μητέρα 
τεσσάρων ανήλικων τέκνων, με σοβαρά οι
κονομικά προβλήματα. Το δικαστήριο σταθ
μίζει μέχρι την εκδίκαση της απήσεως ακυ- 
ρώσεως που έχει καταθέσει π ίδια ότι υφί- 
σταται ανεπανόρθωτη οικονομική βλάβη 
γιατί, αντιλαμβάνεστε, δεν μπορεί να αντα-

ποκριθεί στις βασικές πτς ανάγκες για όλο 
αυτό το χρονικό διάστημα που θα εκδοθεί 
η απόφαση επί της απήσεως ακυρώσεώς 
της». Στην απαράδεκτη νομοθεσά, που εί
χε ως αποτέλεσμα υγειονομικοί να μην μπο
ρούν να επιβιώσουν από τη στιγμή που τέ
θηκαν σε αναστολή, μίλησε και ο πρόεδρος 
της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Εργαζομέ
νων στα Δημόσια Νοσοκομεία (ΠΟΕΔΗΝ) 
Μιχάλης Γιαννάκος. «Με βάση το Πειθαρ
χικό των δημοσίων υπαλλήλων, όσοι βρί
σκονται οε αναστολή εργασίας ακόμα και 
για κακουργηματικές πράξεις λαμβάνουν 
το 50% του μισθού. Εδώ ο νομοθέτης δεν 
προέβλεπε να λαμβάνουν ούτε ευρώ, με 
αποτέλεσμα να έχουν μεγάλο βιοποριστι
κό πρόβλημα» ανέφερε.

Ο κ. Γιαννάκος τόνισε πως το μέτρο 
της αναστολής των υγειονομικών υπαλλή
λων, το οποίο έχει πλήξει περισσότερα από 
7.000 άτομα, πρέπει να αρθεί τώρα που δεν 
βρίσκεται σε ισχύ κανένα περιοριστικό μέ
τρο. «Τώρα που δεν ισχύει κανένα μέτρο, το 
υπουργείο να περάσει νομοθετική ρύθμιση 
να αρθεί το μέτρο της αναστολής. Δεν εξυ
πηρετώ τίποτα. Οι συνάδελφοι μπορούν να 
επιστρέφουν με τακτικά διαγνωστικά τεστ» 
τόνισε.
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1  ΔΙΚΑΙΩΣΗ
Πηγή: ESPRESSO Σελ.: 22 Ημερομηνία

έκδοσης:
18-08-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

597.59 cm² Κυκλοφορία: 8330

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

η Απόφαση «σταθμόβ» για ανεμβολίαστη 
υγειονομικό! θα πάρει πίσω το ήμιου 
των αποδοχών τηε όσο είναι οε αναστολή

Μια απόφαση-σταθμό, που αποτελεί δκ 
καίωση για μια μητέρα τεσσάρων ανήλι
κων παιδιών από την Κόρινθο αλλά και 
για χιλιάδες υγειονομικούς υπαλλήλους 
που τέθηκαν σε αναστολή από το υπουρ
γείο Υγείας την περασμένη χρονιά επει
δή δεν δέχτηκαν τον υποχρεωπκό εμβο
λιασμό, έλαβε το Διοικηπκό Εφετείο Τρι- 
πόλεως.
Η γυναίκα, που πρόσφερε στο σύστημα 
υγείας τόσο πριν όσο και κατά τη διάρκεια 
της πανδημίας και αντιμετώπισε την αναλ
γησία του υπουργείου, καθώς έμενε ξαφ
νικά χωρίς δουλειά, πρόκειται να πάρει τα 
μισό χρήματα του μισθού της, που αντιστοι
χούν στο χρονικό διάστημα που ήταν σε 
αναστολή.

Η γυναίκα είχε κάνει, μέσω του δικη
γόρου της Αλέξανδρου Γκουριώτη, αίτηση 
για προσωρινή προστασία, επειδή βρισκό
ταν σε άθλια οικονομική κατάσταση μετά 
την αναστολή της, η οποία στο αρχικό δικα
στήριο που είχε γίνει απορρίφθηκε. Ωστό
σο, τελικά η υγειονομικός ακούσε με ανα
κούφιση την απόφαση του δεύτερου δικα
στηρίου, που της έδινε πίσω μέρος των χρη
μάτων που είχε χάσει.

«Πρόκειται για απόφαση του Διοικητι

κού Εφετείου Τριπόλεως, σύμφωνα με την 
οποία εργαζόμενη υπάλληλος του Γενικού 
Νοσοκομείου Κορίνθου που βρέθηκε σε κα
θεστώς αναστολής εργασίας από 1/9/2021, 
στο πλαίσιο αίτησης αναστολής που καταθέ
σαμε, για προσωρινή προστασία, θα λαμβά- 
va το ήμισυ των καθαρών αποδοχώντης για 
όσο διάστημα είναι σε αναστολή.

Ο νόμος προβλέπει ότι όσο θα είναι σε 
αναστολή δεν θα λαμβάνει ούτε ένα ευρώ, 
όπως συμβαίνει με όλους τους υπόλοιπους 
υγειονομικούς που είναι σε αυτό το καθε
στώς αναστολής καθηκόντων» ανέφερε 
χθες ο δικηγόρος της γυναίκας στον τηλε
οπτικό σταθμό Open.

Προσωρινή προστασία
Οπως πρόσθεσε, «το σκεπτικό που δικα
στηρίου, επειδή μιλάμε για προσωρινή δι
καστική προστασία, σχετίζεται με την ανε
πανόρθωτη βλάβη που υφίσταται αυτή η 
υπάλληλος. Είναι μια υπάλληλος, μητέρα 
τεσσάρων ανήλικων τέκνων, με σοβαρά οι
κονομικά προβλήματα. Το δικαστήριο σταθ
μίζει μέχρι την εκδίκαση της απήσεως ακυ- 
ρώσεως που έχει καταθέσει η ίδια ότι υφί- 
σταται ανεπανόρθωτη οικονομική βλάβη 
γιατί, αντιλαμβάνεστε, δεν μπορεί να αντα-

ποκριθεί σης βασικές της ανάγκες για όλο 
αυτό το χρονικό διάστημα που θα εκδοθεί 
η απόφαση επί της απήσεως ακυρώσεώς 
της». Στην απαράδεκτη νομοθεσία, που εί
χε ως αποτέλεσμα υγειονομικοί να μην μπο
ρούν να επιβιώσουν από τη στιγμή που τέ
θηκαν σε αναστολή, μίλησε και ο πρόεδρος 
της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Εργαζομέ
νων στα Δημόσια Νοσοκομεία (ΠΟΕΔΗΝ) 
Μιχάλης Γιαννάκος. «Με βάση το Πειθαρ
χικό των δημοσίων υπαλλήλων, όσοι βρί
σκονται σε αναστολή εργασίας ακόμα και 
για κακουργημσπκές πράξεις λαμβάνουν 
το 50% του μισθού. Εδώ ο νομοθέτης δεν 
προέβλεπε να λαμβάνουν ούτε ευρώ, με 
αποτέλεσμα να έχουν μεγάλο βιοποριστι
κό πρόβλημα» ανέφερε.

Ο κ. Γιαννάκος τόνισε πως το μέτρο 
της αναστολής των υγειονομικών υπαλλή
λων, το οποίο έχει πλήξει περισσότερα από 
7.000 άτομα, πρέπει να αρθεί τώρα που δεν 
βρίσκεται σε ισχύ κανένα περιοριστικό μέ
τρο. «Τώρα που δεν ισχύει κανένα μέτρο, το 
υπουργείο να περάσει νομοθετική ρύθμιση 
να αρθεί το μέτρο της αναστολής. Δεν εξυ
πηρετεί τίποτα. Οι συνάδελφοι μπορούν να 
επιστρέφουν με τακτικά διαγνωστικά τεστ» 
τόνισε.
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Πηγή: ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Σελ.: 1,16-17 Ημερομηνία
έκδοσης:

18-08-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

948.56 cm² Κυκλοφορία: 8215

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

ΑΝΕΜΒΟΑΙΑΣΤΗ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΚΑΙΟΟΗΚΕ [ΜΕΡΙΚΟΣ! ΑΠΟ ΤΗ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗ ο
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Πηγή: ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Σελ.: 1,16-17 Ημερομηνία
έκδοσης:

18-08-2022

Απόφαση-σιαθμόβ δικαιώνει μ

Μ
ια απόφαση-σταθμό, 
που αποτελεί δικαίωση 
για μια μητέρα τεσσά
ρων ανήλικων παιδιών 
από την Κόρινθο, αλλά 
και για χιλιάδες υγειονομικούς υπαλλή
λους που τέθηκαν σε αναστολή από το 

υπουργείο Υγείας την περασμένη χρο
νιά, επειδή δεν δέχτηκαν τον υποχρεωη- 
κό εμβολιασμό, έλαβε το Διοικητικό Εφε- 
τείο Τριπόλεως. Η γυναίκα που πρόσφε- 
ρε στο σύστημα Υγείας τόσο πριν όσο και 
κατά τη διάρκεια της πανδημίας, και αντι
μετώπισε την αναλγη
σία του υπουργείου, 
καθώς έμεινε ξαφνικά 
χωρίς δουλειά, πρό
κειται να πάρει τα μισά 
χρήματα του μισθού 
της, που αντιστοιχούν 
στο χρονικό διάστη
μα που ήταν σε ανα
στολή. Η γυναίκα είχε 
κάνει, μέσω του δικηγόρου της Αλέξαν
δρου Γκουριώτη, αίτηση για προσωρινή 
προστασία επειδή βρισκόταν σε άθλια οι
κονομική κατάσταση μετά την αναστολή 
της, η οποία, στο αρχικό δικαστήριο που 
είχε γίνει, απορρίφθηκε. Ωστόσο, τελικά 
η υγειονομικός άκουσε με ανακούφιση 
την απόφαση του δεύτερου δικαστηρί
ου, που της έδινε πίσω μέρος των χρη
μάτων που είχε χάσει.

«Πρόκειται για απόφαση του Διοικητι
κού Εφετείου Τριπόλεως, σύμφωνα με την 
οποία, εργαζόμενη υπάλληλος του Γενι
κού Νοσοκομείου Κορίνθου, που βρέθη
κε σε καθεστώς αναστολής εργασίας από 
1/9/2021, στο πλαίσιο αίτησης αναστολής 
που καταθέσαμε για προσωρινή προστα
σία, θα λαμβάνει το ήμισυ των καθαρών 
αποδοχών της για όσο διάστημα είναι σε 
αναστολή. 0 νόμος προβλέπει όπ όσο θα 
είναι σε αναστολή δεν θα λαμβάνει ού
τε ένα ευρώ, όπως συμβαίνει με όλους 
τους υπολοίπους υγειονομικούς που εί
ναι σε αυτό το καθεστώς αναστολής κα
θηκόντων» ανέφερε χθες ο δικηγόρος της 
γυναίκας στον τηλεοππκό σταθμό Open.

βλάβη γιαή, αντιλαμβάνεστε, δεν μπορεί 
να ανταποκριθεί σης βασικές της ανάγκες 
για όλο αυτό το χρονικό διάστημα που θα 
εκδοθεί η απόφαση επί της αιτήσεως ακυ- 
ρώσεώς της».

Για την απαράδεκτη νομοθεσία που 
είχε ως αποτέλεσμα υγειονομικοί να μην 
μπορούν να επιβιώσουν από τη σπγμή 
που τέθηκαν σε αναστολή μίλησε και ο 
πρόεδρος της Πανελλήνιας Ομοσπονδί
ας Εργαζομένων στα Δημόσια Νοσοκο
μεία (ΠΟΕΔΗΝ) Μιχάλης Γιαννάκος. «Με 
βάση το Πειθαρχικό των δημοσίων υπαλ

λήλων, όσοι βρίσκο
νται σε αναστολή εργα
σίας ακόμα και για κα- 
κουργημαυκές πράξεις 
λαμβάνουν το 50°/ο του 
μισθού. Εδώ ο νομοθέ- 
της δεν προέβλεπε να 
λαμβάνουν ούτε ευ
ρώ, με αποτέλεσμα να 
έχουν μεγάλο βιοπορι- 

σπκό πρόβλημα» ανέφερε. 0 κ. Γιαννάκος 
τόνισε πως το μέτρο της αναστολής των 
υγειονομικών υπαλλήλων, το οποίο έχει 
«πλήξει» περισσότερα από 7.000 άτομα, 
πρέπει να αρθεί τώρα που δεν βρίσκε
ται σε ισχύ κανένα περιοριστικό μέτρο. 
«Τώρα που δεν ισχύει κανένα μέτρο, το 
υπουργείο να περάσει νομοθεοκή ρύθμι
ση να αρθεί το μέτρο της αναστολής. Δεν 
εξυπηρετεί τίποτα. Οι συνάδελφοι μπο
ρούν να επιστρέφουν με τακτικά διαγνω
στικά τεστ» τόνισε.

Η γυναίκα, που δεν είχε 
δεχτεί τον υποχρεωτικό 
εμβολιασμό που επέβαλε 

το υπ. Υγείας, έχει 
τέσσερα ανήλικα παιδιά

Το Διοικητικό Εφετεΐο Τριηόλεωε ins επιδίκασε 
να λάβει τα μισά χρήματα του μισθού ms 

για όσο διάστημα δεν εργάζεται υποχρεωτικά

Βιοποριστικό πρόβλημα
Οπως πρόσθεσε, «το σκεπυκό που δικα
στηρίου, επειδή μιλάμε για προσωρινή δι
καστική προστασία, σχεήζεται με την ανε
πανόρθωτη βλάβη που υφίσταται αυτή η 
υπάλληλος. Είναι μια υπάλληλος, μητέ
ρα τεσσάρων ανηλίκων τέκνων, με σοβα
ρά οικονομικά προβλήματα. Το δικαστή
ριο σταθμίζει μέχρι την εκδίκαση της αι- 
τήσεως ακυρώσεως που έχει καταθέσει, η 
ίδια υφίσταται ανεπανόρθωτη οικονομική

II
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Πηγή: ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Σελ.: 1,16-17 Ημερομηνία
έκδοσης:

18-08-2022
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